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Høyere utdanning i Frankrike tilbys ved 83 offentlige universiteter (universités) og over 500 

høyskoler (écoles spécialisées). Det skilles mellom korte og lange programmer. 

Korte programmer gjør studentene klare til å gå ut i arbeidslivet etter to til tre års studier. Disse tilbys 

ved flerfaglige institutter tilknyttet universitetene eller høyskolene. Studieprogrammene inkluderer 

alltid minst en utplassering. Programmene er veldig populære og derfor selektive i opptaksprosessen.  

Toårige korte grader: 

 Brevet de Technicien Superieur (BTS) 

 Diplôme Universitaire de Technologie (DUT) 

 Diplôme d’Etudes Universitaires Scientifiques et Techniques (DEUST) 
 

Ettårig kort grad: 

 Licence professionelle er ett praktisk rettet tredjeår for dem som allerede har studert to år på 

bachelornivå. Det finnes et hav av tilbud innen forskjellige fag på alle de korte programmene.  

Hele 80 % av den franske studentmassen tar graden sin ved et universitet. Franske universiteter har 

tilbud innen nesten alle disipliner; jus, medisin, økonomi, språk, samfunnsfag, kunst og ingeniørfag. 

Universitetene i Frankrike er subsidiert av staten og skolepenge-satsene settes ved lov hvert år. I 

2010-2011 kostet det i underkant av 1400 kroner å følge et bachelorprogram og ca. 4500 kroner i året 

for studenter ved de offentlige ingeniørskolene.  

Studier på lavere grad ved universitetene er stort sett åpne. Det betyr at alle kommer inn på det studiet 

de ønsker. Det forekommer likevel opptaktsbegrensning på veldig populære studier så man bør ta 

kontakt med studiestedet for å få bekreftet sine muligheter for å komme inn.  

Universitetene i Frankrike følger den europeiske modellen med bachelor, master og 

doktorgrad, i Frankrike kalt LMD (Licence, Master, Doctorat).  

Den 3-årige Licence tilsvarer bachelorgrad, ofte kalt bac + 3, hvor årene tituleres med L1, L2, 

og L3. En mastergrad tilsvarer to års studier, (M1 og M2). 

Du finner studiemuligheter ved hjelp av søkemotoren til Campus France: 

www.campusfrance.org  

Ved grandes écoles utdannes det lærere, forskere, bedrifts- og organisasjonsledere. Her finner 

du også de statsvitenskapelige høyskolene IEP, veterinærutdannelse, ingeniør- og 

økonomifag. På grunn av krevende opptaksprøver er de ansett som prestisjefylte læresteder, 

og de har tradisjonelt utdannet mesteparten av Frankrikes politiske og vitenskapelige elite.  

http://www.campusfrance.org/
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Skolene har svært begrenset antall studieplasser og følgelig meget høye opptakskrav.  

De lange programmene ved grandes écoles tilsvarer 5 års høyere studier som inkluderer to års 

forberedende studier. Forberedende til grandes écoles, kalt CPGE eller "prépa", er krevende studier 

som gjør studentene klare for opptaksprøvene til de tre avsluttende årene av graden, ved en eller flere 

grandes écoles. Etter fem års studier får avgangsstudentene utdelt et diplom som tilsvarer en 

mastergrad. 

Skoleåret i Frankrike begynner i september eller oktober og slutter i mai eller juni, avhengig 

av type lærested. 

For at man skal kunne få støtte fra Lånekassen til utdanning ved franske læresteder må 

lærestedet være akkreditert, og utdanningen lede frem til en grad som inngår som en del av 

den franske gradsstrukturen (en diplôme national eller en diplôme d’Etat). 

Frankrike la om til den europeiske modellen bachelor, master og doktorgrad i 2004. Likevel 

eksisterer det fremdeles mer enn 40 forskjellige grader innen utdanningssystemet deres. Ta 

nærmere kontakt med Lånekassen om du ønsker å ta en grad som ikke går under licence eller 

mastergrad. 

For å finne støtteberettigede studier og studiesteder, bruk Lånekassens egen søkemotor. Her 

finner du oversikt over skoler og grader som Lånekassen har gitt støtte til de siste tre årene: 

http://app.lanekassen.no/lut/  

De fleste studiemuligheter i Frankrike er på fransk. De som finnes på engelsk er ofte ikke del 

av den franske gradsstrukturen og dessverre ikke støttet av Lånekassen. En ny regel har 

likevel åpnet for støtte til f.eks. amerikanske og engelske studiesteder i Frankrike, og via disse 

er det blitt muligheter på engelsk også i Frankrike. 

University of London Institute in Paris er eksempel på et universitet som er godkjent for 

støtte, The American University of Paris et annet. Britiske og amerikanske læresteder har 

studieavgifter, ofte på langt over hundre tusen kroner, altså betraktelig dyrere enn studier ved 

et fransk lærested. 

Utdanninger på engelsk i Frankrike: www.campusfrance.org  

Opptak til en lavere grads universitetsutdanning (Licence) forutsetter at du har oppnådd 

generell studiekompetanse. I Frankrike heter det at du har tatt Bac’en (Baccalauréat). 

http://app.lanekassen.no/lut/
http://www.campusfrance.org/
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Noen universiteter vil kreve en språktest som du kan ta før du søker, alternativt må du ta 

universitetets egen språktest før skolestart. Andre læresteder vil ikke kreve språktest, du må 

dermed selv vurdere om du kan følge undervisningen og stå på eksamen. Mer om dette under 

avsnittet «Språktester og -kurs».  

Søker du deg til det første året av licence L1 ved et universitet, eller til det første året av 

arkitektur, medisin eller "prepa" må du søke gjennom online-systemet Post Bac. En liste over 

alle som må bruke postbac finnes på nettsiden. 

Registrering skjer på Post Bac mellom midten av januar og midten av mars. Man har 36 

mulige studieønsker hvorav maks 12 per utdannelse. Studieønskene føres opp i prioritert 

rekkefølge. Søknadspapirene skal sendes inn innen begynnelsen av april. Det er anledning til 

å gjøre om prioriteringene sine helt til slutten av mai. Se www.admission-postbac.fr  

Det er eget opptak for nordmenn på én anerkjent grande école, nemlig til ingeniørutdanningen 

ved Institut National des Sciences Appliquées (INSA). Senter for internasjonalisering av 

høyere utdanning (SIU) samordner opptaket for nordmenn til både dette studiet og til en 

utdanning i økonomi og ledelse ved Université Toulouse 1, Capitole.  

Det første året på studiet inkluderer intensiv franskopplæring. Du bør kunne noe fransk for å 

søke. Opptak gjøres på grunnlag av fagkombinasjon, karakterer og motivasjonsbrev. Det 

ligger en egenevalueringstest i fysikk og matematikk på SIU sine sider. Aktuelle søkere vil bli 

kalt inn til intervju. Blir du tatt opp vil du få tilbud om studieplass i midten av juni. For mer 

informasjon, se nettsiden: www.siu.no/frankrike  

For å søke på en mastergrad må du ha en fullført bachelorgrad og kunne dokumentere 

språkkunnskaper. På masternivå finnes det studiemuligheter på engelsk, men ofte må du 

kunne noe fransk i tillegg til å kunne dokumentere engelskkunnskaper.  

På masternivå kan du ved flere universiteter søke på en Master 1 eller en Master 2. Dette har 

sammenheng med det gamle systemet, hvor de hadde to ettårige grader i stedet for en toårig 

høyere grad.  

Dersom du søker opptak ved et fransk lærested for høyere utdanning, må du i noen tilfeller 

dokumentere dine franskkunnskaper. Universitetene i Paris vil vanligvis alltid kreve språktest, 

mens universitetene i distriktene ofte vil la deg slippe.  

Franske språktester kan tas ved de enkelte universitetene eller du kan ta en såkalt 

DELF/DALF eller TCF. Dersom du har tatt en DELF/DALF eller TCF, gir dette fritak for å ta 

http://www.admission-postbac.fr/
http://www.siu.no/frankrike


 

4 
 

universitetets egen språktest. Språktestene TCF, DELF og DALF kan du ta ved det Franske 

kultursenteret i Oslo. Se nettsiden: www.france.no  

I enkelte tilfeller, slik som når du søker til kunst- og arkitektstudier, vil opptakskravet være et 

intervju i tillegg til porteføljen du legger frem. I så fall vil det ofte holde med at du fremviser 

tilstrekkelige kommunikasjonsferdigheter under intervjuet. 

Den siste TCF-testen før skolestart i Frankrike er i april med påmeldingsfrist medio mars. 

DELF-testene avholdes i mai og juni, med påmeldingsfrist i begynnelsen av mai.  

Mer om testene DELF, DALF og TCF på nettsidene til CIEP: http://www.ciep.fr Diplomes 

et tests 

Du kan velge språkkurs enten ved et universitet eller en språkskole. Du vil få språkstipend på 

kr. 16 720 fra Lånekassen til å ta språkkurs dersom du allerede er tatt opp i en utdanning på 

fransk som gir rett til støtte. Kurset må vare i minst fire uker, med minimum 15 timers 

undervisning per uke. Språkkurset må tas forut for hovedutdanningen, men inntil to uker av 

kurset kan gå parallelt med hovedutdanningen. Dersom du velger å dra til Frankrike som 

utvekslingsstudent, vil du også kunne få støtte til språkkurs. 

Du kan også søke om støtte til et tilretteleggingssemester. Det betyr at du kan ta inntil ett 

semester med språkkurs ved et fransk universitet, ved et språksenter tilhørende L’Alliance 

française eller ved andre eksamenssentre godkjent av CIEP. Tar du kurs utenom universitet 

må det lede frem mot DELF eller DALF. Opplæringen må være på fulltid, med minimum 15 

undervisningstimer per uke, og vare i minst tre måneder. Dersom du ikke begynner på en 

utdanning innen ett år etter fullført språkopplæring, vil du miste ordningen der 40 prosent av 

studielånet konverteres til stipend.  

Som utvekslingsstudent vil du ikke kunne få denne typen støtte. Språklig 

tilretteleggingssemester kan ikke kombineres med språkstipend fra Lånekassen. 

 Oversikt over franskkurs ved universiteter i hele Frankrike. Se nettsiden: 

www.campusfrance.org   

 

 Franskkurs ved språkskolene i Alliance Française-kjeden. Se nettsiden: 

www.alliancefr.org  

Ettårig universitetsstudium i fransk språk og kultur tilbys ved seks universiteter i Frankrike: 

Dijon, Besançon, Montpellier, Nice og Perpignan og Poitiers. Studiet leder frem til eksamen i 

Diplôme Supérieure d’Études Françaises (DSEF). Du bør ha forkunnskaper tilsvarende B1 

eller B2 nivå på Europakommisjonens nivåinndeling for å søke på dette programmet.  

http://www.france.no/
http://www.ciep.fr/
http://www.campusfrance.org/
http://www.alliancefr.org/
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Du vil få utdanningsstøtte fra Lånekassen og 60 studiepoeng. Hvis du vil kan du studere 

videre på samme universitet etterpå og sette fagene sammen til en bachelorgrad. Det franske 

kultursenter i Oslo organiserer opptaksprøver hvert vår, og de gir også nærmere informasjon 

om tilbudet, se nettsiden: www.france.no  

Du står selvfølgelig fritt til å ta DSEF ved et annet universitet, da som første året i en 

bachelorgrad i fransk språk og kultur. Du må i så fall søke direkte til lærestedet og regne med 

å ha meget gode franskkunnskaper for å komme inn, sannsynligvis C2-nivå, det høyeste i 

DELF/DALF og TCF-testen.  

Fransk-norsk senter i Caen tilbyr årskurs i fransk for lærere og lærerstudenter uten fransk i sin 

fagkrets. Studiet tilbys av Universitetet i Oslo, gir 60 studiepoeng og inkluderer fagdidaktikk 

som gir undervisningskompetanse i fransk. Se nettsiden: www.norvege.campusfrance.org  

studere i Frankrike 

Som student med lån fra Lånekassen er du automatisk medlem av folketrygden. Du har rett til 

stønad etter reglene i Frankrike. Det offentlige helsetilbudet må benyttes. Benytter du deg av 

det private helsetilbudet har du ikke rett til å få refundert utgiftene hos folketrygden. 

Frankrikes helsevesen er ansett som et av de beste i Europa, så du behøver strengt tatt ikke 

benytte deg av private tilbud. Egenandelen som franske borgere betaler gjelder også deg. Rett 

til helsetjenester dokumenteres ved hjelp av det Europeiske helsetrygdkortet, som du bestiller 

på www.nav.no  

Det kan være vanskelig å finne studentboliger i Frankrike. Ekstra vanskelig er det i Paris hvor 

300.000 studenter har 2.000 studentboliger å velge mellom. Både franske og utenlandske 

studenter må derfor belage seg på å finne tak over hodet på det private boligmarkedet. Utenfor 

Paris er det både billigere og enklere å finne seg et sted å bo.  

Internasjonale studenter har, på lik linje med franske studenter, rett på boligstøtte fra den 

franske stat. For mer informasjon, se www.caf.fr  

Mer informasjon om blant annet bolig, bankkonto, bosted, kulturelle koder og så videre kan 

du få fra ANSAs kontaktpersoner i Frankrike. Disse er norske studenter som frivillig har 

påtatt seg oppgaven å være tilgjengelig for spørsmål av praktisk art knyttet til lokale forhold, 

se nettsiden: www.ansa.no/kontaktpersoner   

I tillegg kan du ta kontakt med medlemmene i ANSA Frankrikes styre. Se nettsiden: 

www.ansa.no/frankrike  

Se også www.campusfrance.org/eng Living in France 

http://www.france.no/
http://www.norvege.campusfrance.org/
http://www.nav.no/
http://www.caf.fr/
http://www.ansa.no/kontaktpersoner
http://www.ansa.no/frankrike
http://www.campusfrance.org/eng
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ANSA Frankrike 

www.ansa.no/frankrike 

Frankrikes ambassade 

Tlf. 23 28 46 00 

E-post: ambafrance.oslo@diplomatie.gouv.fr 

www.ambafrance-no.org 

Det franske kultursenter 

23 20 30 00 

E-post: cceselli@france.no 

www.france.no 

Senter for internasjonalisering av høyere utdanning 

Tlf.: 55 30 38 00 

www.siu.no  
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